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Kompletterande bestämmelser till EU-
förordningen om batterier 

Remiss från kommunstyrelsen 

Beslut 
Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd tillstyrker förslaget. 

Bakgrund 
Klimat- och näringslivsdepartementet har tagit fram en promemoria 
med förslag till kompletterande bestämmelser till EU-förordningen 
om batterier. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har av 
kommunstyrelsen ombetts yttra sig över promemorian senast den 14 
januari 2025. På grund av den korta svarstiden besvarar nämnden 
remissen genom ett kontorsyttrande. 

I promemorian föreslås bl.a. regler om fördelning av ansvar för 
tillsyn och marknadskontroll när det gäller de nya nationella 
bestämmelserna och bestämmelserna i EU-förordningen om 
batterier och vilka befogenheter dessa myndigheter ska ha samt hur 
tillsynen ska finansieras. När det gäller finansieringen av den 
kommunala tillsynen hänvisas till kommunens rätt att besluta om 
avgifter enligt 27 kap 1 § miljöbalken.  

Det föreslås även att producenter av batterier ska registreras och att 
dessa kan välja mellan att uppfylla producentansvaret individuellt 
eller kollektivt genom en producentansvarsorganisation. 
Producenter som uppfyller producentansvaret individuellt och 
producentansvarsorganisationer ska vara godkända av 
Naturvårdsverket. Insamling av batterier föreslås endast få göras 
genom insamlingssystem som drivs av en producent eller en 
producentansvarsorganisation. Producenter som uppfyller 
producentansvaret individuellt och producentansvarsorganisationer 
ska ställa säkerhet för sin verksamhet som avser att uppfylla 
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producentansvaret. Miljösanktionsavgifter ska betalas för vissa 
överträdelser av regelverket, t.ex. att inte deklarera ett batteris 
koldioxidavtryck eller andelen återvunnet material i batteriet, att 
inte märka batterier korrekt och att samla in batterier utanför 
producenternas eller producentansvarsorganisationernas 
insamlingssystem. 

Enligt förslaget ska Naturvårdsverket genomföra plockanalyser i 
syfte att fastställa hur stor mängd batterier som finns i det 
kommunala avfall som kommunerna samlar in och i insamlat 
elavfall.  

Det föreslås även bestämmelser som genomför så kallade 
minimikrav för producentansvar i avfallsdirektivet. Vidare föreslås 
att lagen (2007:162) om bilskrotningsfonden och förordningen 
(2022:1277) om producentansvar för batterier upphävs. Det senare 
innebär bl.a. att den så kallade batterifonden avskaffas. 

Merparten av bestämmelserna föreslås träda i kraft den 18 augusti 
2025. 

Förvaltningens synpunkter 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker förslaget.  

Remissen avser förslag på kompletterande bestämmelser till EU-
förordningen om batterier. Förordningen i sig är redan direkt 
tillämplig i Sverige men det behövs kompletterande svenska regler 
för att den fullt ut ska kunna tillämpas på det sätt som behövs för att 
syftet med förordningen ska vara tillgodosett. Som anges ovan 
föreslås bl.a. regler om sanktioner, processuella regler samt regler 
om tillsyn och behöriga tillsynsmyndigheter som behövs för att 
förordningen ska vara praktiskt tillämpbar och införlivad på ett sätt 
som krävs för att inte Sverige ska få ett överträdelseärende mot sig.  

Det görs även några lagtekniska förändringar i syfte att renodla 
systematiken inom EU-rätten kopplad till våra svenska regler. Bl.a. 
utgår definitionen av batterier ur avfallsförordningen för att istället 
följa definitionen i EU-reglerna om batterier. Nämnden har ingen 
erinran mot detta. 

Enligt förslaget ska kommunerna inte längre ha tillsynsansvar för 
producenter och producentansvarsorganisationer. Tillsynsansvaret 
för kommuner begränsas i stället till andra aktörer som hanterar 
batterier och som har skyldigheter enligt EU-förordningen om 
batterier. Nämnden har ingen erinran mot det.  
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Enligt delegation 

 
 
Anna Hadenius  

Förvaltningschef  

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift 

 

 

 


